
UCHWAŁA NR XXX/457/12
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 19 listopada 2012 r.

w sprawie aktu o połączeniu instytucji kultury Zabytkowej Kopalni Węgla Kamiennego „Guido” w Zabrzu 
i Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu w jedną instytucję kultury pn. Muzeum Górnictwa Węglowego 

w Zabrzu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
nr 142 z 2001 r. poz. 1591 z późn. zm.), oraz art. 19 ust. 3 ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej z dnia 25 października 1991 r.( tj. Dz.U. z 2012 r. poz. 406) na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze. 

Rada Miasta Zabrze 
uchwala: 

§ 1. 1. Połączyć z dniem 1 kwietnia 2013 Zabytkową Kopalnię Węgla Kamiennego „Guido” w Zabrzu, dla 
której organizatorem jest Miasto Zabrze oraz Województwo Śląskie i Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu, 
dla którego organizatorem jest Województwo Śląskie w jedną muzealną instytucję kultury, w skład której wchodzą 
załogi i mienie należące do instytucji podlegających połączeniu. 

2. Połączonej instytucji nadać nazwę: Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu i prowadzić ją jako wspólną 
instytucje kultury Miasta Zabrze i Województwa Śląskiego. 

§ 2. Siedzibą nowo powstałego Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu jest miasto Zabrze. 

§ 3. Ustanowić zakres działania instytucji kultury pn. Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu jako 
gromadzenie przechowywanie, konserwację, udostępnianie i upowszechnianie dóbr kultury w zakresie górnictwa 
węglowego ze szczególnym uwzględnieniem obszaru województwa śląskiego w dziedzinach: historii, nauki, 
techniki, kultury, a także geologii i paleobotaniki oraz w dziedzinach przemysłu i techniki związanych 
z górnictwem. 

§ 4. Ustalić, że utworzone Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu przejmuje wszystkie majątkowe 
zobowiązania i wszystkie majątkowe wierzytelności po Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu i Zabytkowej 
Kopalni Węgla Kamiennego "Guido" z dniem jego utworzenia, tj z dniem 1 kwietnia 2013 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze 

mgr Marian Czochara

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 303994B9-B030-42D5-90AF-7EFCDD91E50C. Uchwalony



Uzasadnienie
Skuteczne prawnie łączenie instytucji kultury następuje w drodze aktu o połączeniu wydanego przez organizatora. 
Uchwalenie tego aktu jest niezbędnym elementem finalizacji procesu połączenia ZKWK Guido w Zabrzu i MGW 
w Zabrzu. Akt o utworzeniu musi zawierać zgodnie z art. 19 ust. 3 z dnia 25 października 1991 r. (Dz. U. Nr 114, 
poz. 493), tj. z dnia 26 marca 2012 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 406): 

1) nazwy łączonych instytucji kultury; 

2) nazwę, rodzaj, siedzibę i przedmiot działania instytucji kultury, powstałej w wyniku połączenia; 

3) określenie terminu połączenia instytucji kultury; 

4) ustalenie zasad przejęcia zobowiązań i wierzytelności przez instytucję powstającą w wyniku połączenia. 

Uchwałę w sprawie aktu o połączeniu w/w instytucji podejmował będzie również Sejmik Województwa 
Śląskiego. 
Projekt połączenia w/w instytucji w jedną instytucję muzealną pozytywnie zaopiniowała Rada ds Muzeów przy 
Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 303994B9-B030-42D5-90AF-7EFCDD91E50C. Uchwalony




